PAGE
2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.03.2014

	                          №
	 55

	г. Киров

Об уполномоченном органе
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2010 № 1119 «О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.10.2013 № 909):
1. Определить департамент социального развития Кировской области уполномоченным органом  исполнительной власти Кировской области по взаимодействию с Министерством образования и науки Российской Федерации в целях заключения соглашений о предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджету Кировской области на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью, а так же по предоставлению отчетов (информаций) в федеральные органы государственной власти, связанных с выплатой единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
_143877792.doc